Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                          № _______

       п. Бугры

О запрете применения пиротехнических

изделий в период новогодних и

рождественских праздников 2023-2024 г.г.

на территории муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об

утверждении требований пожарной безопасности при распространении и

использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной

безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических

лиц, государственного или муниципального имущества администрация

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Бугровское

сельское поселение») ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить применение пиротехнических изделий (салютов, бенгальских

огней, хлопушек и т.п.)  в период новогодних и рождественских праздников 2023-

2024 г.г. на территории муниципального образования «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального

назначения;

на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий

(сооружений);

Документ создан в электронной форме. № 557 от 12.12.2023. Исполнитель: Федоров Александр Владимирович
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.12.2023 14:28

2

на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;

во время проведения массовых мероприятий.

2. Признать утратившими силу постановления администрации МО

«Бугровское сельское поселение»:

от 14 декабря 2022 г. № 659 «О запрете запуска праздничных фейерверков и

других пиротехнических изделий на территории МО «Бугровское сельское

поселение» в период празднования новогодних и рождественских праздников»;

от 6 декабря 2021 г. № 422 «О запрете запуска праздничных фейерверков и

других пиротехнических изделий на территории МО «Бугровское сельское

поселение» в период празднования нового 2022 года.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник»

и на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

И.о. главы администрации                                                                           А.А. Нилов

Документ создан в электронной форме. № 557 от 12.12.2023. Исполнитель: Федоров Александр Владимирович
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.12.2023 14:28

	1
	2